

 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
	CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO			
	Código: FO-GBS- 21	Versión: 01	Fecha de aprobación: 30/09/2021	Página: 1 de 5

A los 03/06/2025, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:

OBJETO:	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO "DOTACIÓN DE ESPACIOS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS", CON CARGO A LA FICHA BPUNI VIARE 06 1907 2024
----------------	--

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma	Medio verificación	Fecha
Histórico		
Cotizaciones	X	Mayo de 2025
Otras entidades		

El 21 de mayo de 2025 se realizó una invitación para presentar cotizaciones dirigida a las siguientes personas naturales y jurídicas: 1) TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S.; 2) Anwar Melo Martínez; y 3) Darwin Mauricio Hernández Delgado, estableciendo como fecha probable de entrega de las cotizaciones el 26 de mayo de 2025. No obstante, el señor Anwar Melo Martínez presentó su cotización el 28 de mayo de 2025, la cual se tuvo en cuenta para el estudio de precios, como se detalla a continuación.

					TECHNICAL PC COLOMBIA SAS		ANWAR MELO MARTINEZ		DARWIN MAURICIO HERNÁNDEZ DELGADO		PROMEDIO	
ITEM	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	CANT	TARIFA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL
1	ARCHIVADOR DE 4 GAVETAS	Archivador de 4 gavetas metálicas, fabricado en lámina de acero cold rolled Cal. 22, medidas de 1,36 m x 0,48 m x 0,60 m, sistema de seguridad tipo trampa para los cuatro cajones, apoyo al piso mediante niveladores plástico graduables, acabados en pintura polvo electrostática.	17	19%	1.100.274	18.704.658	1.289.960	21.929.320	1.166.200	19.825.400	1.185.478	20.153.126
2	ARCHIVADOR FLOTANTE	Archivador aéreo, fabricado en lámina de acero cold rolled cal. 22, con chapa tipo guantera y puerta abatible sobre con ubicación superior, medidas de 0,90 m x 0,40 m x 0,45 m, acabados en pintura polvo electrostática.	20	19%	479.927	9.598.540	535.500	10.710.000	487.900	9.758.000	501.109	10.022.180

3	ARCHIVADOR RODANTE MANUAL	Sistema de archivo rodante manual sencillo de 3 unidades de consulta compuesto por: Un punto fijo lateral con medidas de 2,10 m x 0,45 m x 0,93 m de 1 unidad de consulta, una (1) unidad móvil compuesta por dos unidades de consulta, una puerta en lámina de acero cold rolled cal. 22 de 2,10 m x 0,60 m. Rieles en t para su desplazamiento, bases en ángulo de 1" 3/16 y ruedas metálicas, estantes con medidas de 2,00 m x 0,93 m x 0,40 m, 7 bandejas incluidas piso y techo cal 22 con refuerzos inferiores, parales cal. 16 con troquel de uña, frentes y lateral para punto fijo en lámina cal. 22 con acabados en pintura polvo electrostática.	7	19%	4.299.946	30.099.622	4.426.800	30.987.600	4.403.000	30.821.000	4.376.582	30.636.074
4	ARCHIVADOR RODANTE MECÁNICO	Espacio de 4,10 m Sistema de archivo rodante mecánico sencillo de 8 unidades de consulta compuesto por: dos puntos fijos laterales con medidas de 2,10 m x 0,45 m x 0,93 m de 1 unidad de consulta, tres (3) unidades móviles compuesta por dos unidades de consulta cada una, una puerta en lámina de acero cold rolled cal. 22 de 2,10 m x 0,60 m. Rieles en t para su desplazamiento, bases en ángulo de 1" 3/16 y ruedas metálicas, estantes con medidas de 2,00 m x 0,93 m x 0,40 m, 7 bandejas incluidas piso y techo cal 22 con refuerzos inferiores, parales cal. 16 con troquel de uña, frentes y lateral para punto fijo en lámina cal. 22 con acabados en pintura polvo electrostática.	2	19%	12.799.997	25.599.994	12.852.000	25.704.000	13.022.527	26.045.054	12.891.508	25.783.016

5	BIBLIOTECA METALICA	Biblioteca metálica con medidas de 1,80 m x 0,90 m x 0,45 m, fabricada en lámina de acero cold rolled cal. 24, puertas en corredera, marco en lámina y pantalla de vidrio de 4mm, chapa tipo guantero, acabados en pintura polvo electrostática.	4	19%	1.599.955	6.399.820	1.606.500	6.426.000	1.689.800	6.759.200	1.632.085	6.528.340
6	ESCRITORIO EN L	Superficie: Tablero melamínico de 25 mm, canto PVC 2 mm, medida de 1,50 m x 1,50 m x 0,60 m. Base: Qbex en tubo cold rolled 2 x 2 cal. 18 con niveladores inyectados en polipropileno, medidas de 0,70 m x 0,50 m con niveladores plásticos. Faldón: troquelado metálico cal. 24, medidas de 0,70 m x 0,30 m con acabado en pintura polvo electrostática. Pasacable: redondo en polipropileno de 6 cm. Archivador: 2x1 fijo, elaborado en lámina de acero CR calibre 22 con recubrimiento en pintura electrostática, manijas de incrustar, riel de extensión total.	9	19%	1.346.128	12.115.152	1.378.020	12.402.180	1.689.800	15.208.200	1.471.316	13.241.844
7	ESCRITORIO OPERATIVO	Superficie: Tablero melamínico de 25 mm, canto PVC 2 mm, medida de 1,20 m x 0,60 m. Base: Qbex en tubo cold rolled 2 x 2 cal. 18 con niveladores inyectados en polipropileno, medidas de 0,70 m x 0,50 m con niveladores plásticos. Faldón: troquelado metálico cal. 24, medidas de 0,70 m x 0,30 m con acabado en pintura polvo electrostática. Pasacable: redondo en polipropileno de 6 cm. Archivador: 2 m x 1 m fijo, elaborado en lámina de acero CR calibre 22 con recubrimiento en pintura electrostática, manijas de incrustar, riele de extensión total.	86	19%	1.166.200	100.293.200	1.213.800	104.386.800	1.261.400	108.480.400	1.213.800	104.386.800

8	MESA DE JUNTAS	Mesa para juntas de 4 puestos, diámetro de 1,20 m, fabricada en RH de 30 mm con cantos rígidos termo fundidos, base en cruz en RH de 30 mm con niveladores plásticos para apoyo al piso.	1	19%	1.099.917	1.099.917	1.166.200	1.166.200	1.150.730	1.150.730	1.138.949	1.138.949
9	MESA DE JUNTAS	Mesa para juntas fabricada en RH de 30 mm con canto rígido de 2 mm, base en T fabricada en rh de 30mm con niveladores en polipropileno, medida de 1,80 m x 0,90 m x 0,72 m 6 puestos	2	19%	2.185.792	4.371.584	2.403.800	4.807.600	2.284.800	4.569.600	2.291.464	4.582.928
10	MESA DE JUNTAS	Mesa para juntas fabricada en RH de 30 mm con canto rígido de 2 mm, base en T fabricada en Rh de 30mm con niveladores en polipropileno, medida de 2,40 m x 1,20 m x 0,72 m 10 puestos	4	19%	2.380.000	9.520.000	2.403.800	9.615.200	2.249.100	8.996.400	2.344.300	9.377.200
11	MESA MULTIUSO	Fabricada en RH melamínico de 15 mm, canto PVC 2 mm, medida de 0,70 m x 0,60 m x 0,90 m, con niveladores plásticos, con dos entrepaños y espaldar en el mismo material.	14	19%	733.040	10.262.560	880.600	12.328.400	785.400	10.995.600	799.680	11.195.520
12	MESA RECEPCIÓN	Módulo recepción con medidas de 80 cm ancho x 220 cm largo x 160 cm, fabricada en RH de 15 y 30mm, puesto de trabajo interno con cajonera modular, repisas de servicio atención público	1	19%	3.898.440	3.898.440	4.046.000	4.046.000	3.950.800	3.950.800	3.965.080	3.965.080
13	SILLA EJECUTIVA	Silla ejecutiva espaldar en malla, sistema apoyo lumbar graduable en altura y profundidad, descansabrazos graduable, base metálica cromada y ruedas, tapizada en paño antitranspirante negro y espuma de alta densidad, peso máximo 150 kg	142	19%	819.672	116.393.424	856.800	121.665.600	821.100	116.596.200	832.524	118.218.408
14	SILLA GERENTE	Espaldar en malla, sistema apoyo lumbar graduable en altura y profundidad, descansabrazos graduable, base metálica cromada y ruedas, tapizada en paño	3	19%	1.099.917	3.299.751	1.166.200	3.498.600	1.118.600	3.355.800	1.128.239	3.384.717

		antitranspirante negro y espuma de alta densidad para más de 150 kg, sistema sincro con cuatro bloqueos										
15	SILLA PRESIDENTE	Mecanismo sincro tres bloqueos, cabecero graduable en altura y basculante 2D, espalda graduable en altura/brazos graduables en altura y gira 2D asiento graduable en profundidad, marco negro con cabecero graduable	5	19%	2.399.992	11.999.960	2.403.800	12.019.000	2.427.600	12.138.000	2.410.464	12.052.320
16	SILLA INTERLOCUTORA	Estructura en tubo elíptico cal. 18, espaldar y asiento con insertos y carcacas exteriores en polipropileno tapizados con espuma N° 5 de alta calidad y paño antitranspirante, acabados en pintura polvo electrostática.	118	19%	313.208	36.958.544	337.960	39.879.280	312.732	36.902.376	321.300	37.913.400
17	CAJONERA METÁLICA	Archivador: 2 m x 1 m fijo, elaborado en lámina de acero CR calibre 22 con recubrimiento en pintura electrostática, manijas de incrustar, riele de extensión total.	20	19%	571.200	11.424.000	618.800	12.376.000	595.000	11.900.000	595.000	11.900.000
TOTAL			455			412.039.166		433.947.780		427.452.760		424.479.902

VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable de la presente contratación requerida, nos basamos en un estudio de precios del mercado, el cual arroja un valor promedio como se describe en el cuadro anterior, con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Por lo anterior, el valor total estimado del presupuesto oficial es de **CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOS PESOS MCTE (\$424.479.902)**



GHINA XIMENA MARTÍNEZ DÍAZ

Técnico operativo Vicerrectoría de Recursos Universitarios